
В соответствии с пунктами 1.3, 3.3 Порядка формирования тарифов  

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Пермского края, 

обслуживаемых по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п, Сценарными 

условиями для формирования вариантов развития экономики Пермского края  

и основными показателями прогноза социально-экономического развития 

Пермского края на период до 2026 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства транспорта Пермского края  

от 16 марта 2022 г. № 44-01-02-222 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 767 «г. Чернушка – 

г. Пермь ч/з п. Юго-Камский» (в редакции приказа Министерства транспорта 

Пермского края от 05 февраля 2024 г. № 44-01-02-65) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 слова «2 руб. 75 коп.» заменить словами «2 руб. 90 коп.»; 

1.2. приложение изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу 15 апреля 2024 года, но не ранее  

чем со дня его официального опубликования. 

Министр                          С.В. Вешняков  

  

О внесении изменений в приказ 
Министерства транспорта Пермского 
края от 16 марта 2022 г. № 44-01-02-222 
«Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 767  
«г. Чернушка – г. Пермь ч/з п. Юго-
Камский» 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-276 от 28.03.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 22.03.2024 09:43



Приложение 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                        №    
 
 
«Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от 16.03.2022 № 44-01-02-222  

 
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 767 «г. Чернушка – г. Пермь ч/з п. Юго-Камский» 

 
В прямом и обратном направлении: 

Автовокзал г. Чернушка 
          

 
 

 79,0 Деменево 
          

 
  

123,0 44,0 Печмень (по требованию) 
        

 
  

140,0 61,0 25,0 Зязегла 
         

 
  

214,0 135,0 91,0 74,0 Барда 
        

 
  

239,0 160,0 116,0 99,0 25,0 Акбаш (по требованию) 
     

 
  

263,0 184,0 140,0 123,0 49,0 25,0 Елпачиха 
     

 
  

284,0 205,0 161,0 144,0 70,0 45,0 26,0 Крылово 
    

 
  

296,0 217,0 173,0 155,0 82,0 57,0 32,0 26,0 Крылово (по требованию) 
 

 
  

302,0 223,0 179,0 161,0 88,0 62,0 38,0 26,0 26,0 Гремяча (по требованию) 
 

 
  

302,0 224,0 180,0 162,0 88,0 63,0 39,0 26,0 26,0 26,0 Язлова (по требованию)  
  

308,0 229,0 185,0 167,0 94,0 68,0 44,0 26,0 26,0 26,0 26,0 Мостовая (по требованию) 

315,0 236,0 192,0 174,0 101,0 75,0 51,0 30,0 26,0 26,0 26,0 26,0 Ирьяк (по требованию) 

325,0 246,0 202,0 185,0 111,0 86,0 62,0 41,0 29,0 26,0 26,0 26,0 26,0 В. Пещеры (по требованию) 

336,0 257,0 213,0 195,0 122,0 96,0 72,0 51,0 40,0 34,0 33,0 28,0 26,0 26,0 Горы (по треб-ю) 

362,0 283,0 239,0 222,0 148,0 123,0 99,0 78,0 66,0 61,0 60,0 55,0 48,0 37,0 27,0  

375,0 296,0 252,0 234,0 161,0 135,0 111,0 90,0 79,0 73,0 72,0 67,0 60,0 50,0 39,0  

405,0 326,0 282,0 265,0 191,0 166,0 142,0 121,0 109,0 104,0 103,0 97,0 90,0 80,0 70,0  

440,0 361,0 317,0 300,0 226,0 201,0 177,0 156,0 144,0 139,0 138,0 133,0 126,0 115,0 105,0  

490,0 411,0 367,0 349,0 276,0 251,0 226,0 206,0 194,0 188,0 187,0 182,0 175,0 165,0 154,0  

499,0 421,0 376,0 359,0 285,0 260,0 236,0 215,0 204,0 198,0 197,0 192,0 185,0 174,0 164,0  

571,0 492,0 448,0 430,0 357,0 331,0 307,0 287,0 275,0 269,0 268,0 263,0 256,0 246,0 235,0  

588,0 509,0 465,0 448,0 374,0 349,0 325,0 304,0 292,0 287,0 286,0 280,0 273,0 263,0 253,0  
Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-276 от 28.03.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 22.03.2024 09:43



596,0 517,0 473,0 456,0 382,0 357,0 333,0 312,0 300,0 295,0 294,0 289,0 282,0 271,0 261,0  

619,0 540,0 496,0 479,0 405,0 380,0 356,0 335,0 323,0 318,0 317,0 311,0 305,0 294,0 284,0  

632,0 553,0 509,0 491,0 418,0 392,0 368,0 347,0 336,0 330,0 329,0 324,0 317,0 307,0 296,0  

648,0 569,0 525,0 508,0 434,0 409,0 385,0 364,0 352,0 346,0 345,0 340,0 333,0 323,0 312,0  

656,0 577,0 533,0 516,0 442,0 417,0 393,0 372,0 360,0 354,0 354,0 348,0 341,0 331,0 320,0  

 

Пьянкова (по требованию) 

 

 

        26,0 Кузнечиха 

 

 

        43,0 30,0 Паль 

 

 

        78,0 66,0 37,0 п. Новый 

       
128,0 115,0 85,0 50,0 

Юго-Камский (по требованию)  

только в обратном     

137,0 125,0 94,0 59,0 37,0 
Кассовый пункт  

п. Юго-Камский  

     209,0 196,0 166,0 131,0 81,0 71,0 Болгары (по требованию) 

    226,0 213,0 183,0 148,0 98,0 89,0 37,0 Култаево 

    234,0 222,0 191,0 156,0 106,0 97,0 37,0 37,0 Култаево (по требованию) 

 257,0 244,0 214,0 179,0 129,0 120,0 48,0 37,0 37,0 Песьянка 

  269,0 257,0 226,0 191,0 142,0 132,0 61,0 44,0 37,0 37,0 В. Мулы 

 
286,0 273,0 243,0 208,0 -- 148,0 77,0 60,0 52,0 37,0 37,0 

Печатная ф-ка Гознак 

только в прямом 

294,0 281,0 251,0 216,0 166,0 157,0 85,0 68,0 60,0 37,0 37,0 37,0 
Автовокзал  

г. Пермь 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке запрещена 

перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                                                » 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-276 от 28.03.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.03.2024 09:43


	1
	2
	3

